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instalację  przechwytującą  ścieki w  ramach  ustawianych  rusztowań  (patrz 
Technologia usuwania). Obiekt należy zgłosić w odpowiednim urzędzie. 
W  przypadku  stosowania  środka  ASUR  metodą  natryskiwania 
bezpowietrznego  zaleca  się  zawieszenie  plandeki  na  rusztowania  i 
zwracanie szczególnej uwagi na kwestie bezpieczeństwa. 
Powierzchnie testowe: 
W  przypadku  dużych  obiektów  należy  wyznaczyć  kilka  powierzchni 
testowych w różnych miejscach, aby zbadać strukturę warstw  i proces  ich 
rozpuszczania. Wymiary powierzchni testowej powinny mieć  format kartki 
DIN A4 w poziomie. Nałóż kielnią 3 mm środka ASUR na początku  i powoli 
przeciągając  kielnię  pozwól  ściec  substancji  z  całej  grubości.  Zakryj  w 
poziomie  połowę  testowanej  powierzchni  folią.  Zanotuj  datę,  godzinę, 
temperaturę  i  sprawdzaj  powierzchnię  testową  w  różnych  odstępach 
czasowych.  W  ten  sposób  otrzymuje  się  informacje  na  temat  czasu 
działania, ewentualnego zużycia, czasu otwartego środka. Jeśli nie uzyskałeś 
pożądanego  efektu, wykonaj  dodatkowe  powierzchnie  testowe  zgodnie  z 
tabelą zastosowań. W tym celu zaleca się użycie torby systemowej m.a.c.s. 
zawierającej  środek  do  usuwania  bejcy  i  lakieru  lub  skrzynki  testowej 
m.a.c.s ze środkiem do usuwania bejcy i lakieru. 

Usuwanie rozpuszczonych warstw 

Informacje ogólne: 
Usuwanie  rozpuszczonych warstw powinno następować  zawsze dokładnie 
w  momencie  rozpuszczenia  warstw.  Im  dłużej  rozpuszczone  warstwy 
pozostają  w  kontakcie  z  podłożem,  tym  trudniej  będą  się  zmywać,  co 
między innymi może prowadzić do wydłużonych czasów zmywania. 
Usuwanie maszynowe: 
1. Myjka ciśnieniowa z ciepłą wodą 
Rozpuszczone warstwy farby, tynki itp. należy spryskiwać myjką ciśnieniową 
i ciepłą wodą o temperaturze 80°C w zakresie od 60 do 130 bar, z dołu do 
góry  i na  już oczyszczoną powierzchnię.  Lancę  spryskującą należy  zawsze 
kierować  z  dala  od  pokrytej  już  środkiem  powierzchni,  aby  zapobiec 
przerwaniu  reakcji  środka  przez wodę.  Ścieki  należy  zebrać  do  zbiornika 
(patrz Utylizacja). 
2. Metoda spryskująco‐ssąca: 
Rozpuszczone warstwy mogą  również  być  usuwane metodą  spryskująco‐
ssącą  (np.  wysokociśnieniowe  urządzenie  do  oczyszczania  ścian 
Reinigungskrake  80).  Dzięki  temu  nie  jest  konieczne  przechwytywanie 
ścieków. 
Usuwanie ręczne: 
Rozpuszczone warstwy mogą  być  również  usunięte  przy  pomocy  szpachli 
lub  drapaka.  Oczyszczone  powierzchnie  należy  następnie  umyć  wodą 
(najlepiej  o  temperaturze  40°C)  z  dodatkiem  środka  usuwającego  resztki 
lakieru  Powerfluid  przy  użyciu  szczotki  lub  gąbki.  Do  powierzchni 
drewnianych najlepiej używać grubego pędzla o długości włosa około 1 cm. 
Ciepła woda o  temperaturze 40°C  znacząco ułatwia  zmywanie. Na koniec 
jeszcze raz spłukać czystą wodą. 
Wskazówka: 
Po  całkowitym  usunięciu  starych  warstw  nie  występują  żadne  znane 
producentowi  problemy,  które  utrudniałyby  nałożenie  nowej  warstwy. 
Powierzchnia, z której usunięto bejcę lub lakier, musi zostać wywietrzona  i 
osuszona przed ponownym pomalowaniem. 
W  przypadku  prowadzenia  prac  wewnątrz  budynków  należy  zapewnić 
odpowiednie  przewietrzenie  pomieszczeń.  Wewnątrz  zawsze  należy 
stosować  folię.  W  przypadku  zastosowania  w  zakładach  przetwórstwa 
spożywczego  należy  zabezpieczyć  wszystkie  miejsca  o  podwyższonym 
ryzyku.  W  przypadku  wewnętrznych  prac  porządkowych  PCB  unikać 
stosowania  metody  natryskiwania  bezpowietrznego  (podciśnienie, 
odpowietrzanie, tworzenie zawiesiny pyłku). 

Usuwanie produktu i ścieków 

Informacje ogólne: 
Przed  rozpoczęciem  prac  należy  zawsze  omówić  sytuację  z miejscowymi 
władzami.  Ścieki  (wymieszane  z  rozpuszczoną  farbą  i  wolnym  od 
węglowodorów  chlorowanych  środkiem)  po  uprzednim  odseparowaniu  z 
nich  elementów  stałych  (żwir,  osad  i  inne)  można  w  większości 
miejscowości  odprowadzać  bezpośrednio  do  kanalizacji  ściekowej. 
Zaświadczenia o biodegradowalności środka są dostępne  i mogą zostać na 
życzenie przesłane. 

Rynny przechwytujące ścieki: 
W  celu  przygotowania  wanny  zbiorczej  na  ścieki  należy  postępować 
następująco: nałóż na ścianę akrylową masę uszczelniającą, połóż plandekę, 
plandekę  przykręć  do  ściany  przy  pomocy  łaty  dachowej,  plandekę 
podciągnij  na  rusztowaniu  i  przymocuj.  W  wannie  zbiorczej  połóż  belki 
poprzeczne,  utwórz  zbiornik  osadowy  i  zawieś  pompę  ściekową. W  razie 
potrzeby ustaw zbiornik zapasowy na ścieki. 
Uzdatnianie wody: 
Jeśli  odpowiednie  władze  zalecą  przeprowadzanie  uzdatniania  wody, 
istnieje  możliwość  przygotowania  odpowiednich  chemicznych  środków 
separujących, które zagwarantują zachowanie wartości granicznych ścieków 
dla danej miejscowości. Powstałe ścieki należy zgromadzić w odpowiednim 
zbiorniku (np. kontener o pojemności 1000l). Następnie należy przesłać 10 
litrów  ścieków  wraz  z  wartościami  wstępnymi  twojego  zakładu 
kanalizacyjnego do naszego serwisu uzdatniania ścieków ma adres Mehne, 
Hechingen‐Weilheim,  Tel.  07471/4114  (połączenie  płatne).  Środek 
uzdatniający wraz z wskazówkami użycia zakład otrzyma po kilku dniach. 
Odseparowany osad z rozpuszczonych farb należy zutylizować odpowiednio 
do jego składu chemicznego. 

Dane utylizacyjne 

Kod odpadu:      
Resztki produktu:    EAK‐Nr.  080111  
Osad z farb:    EAK‐Nr. 080117  
Zagrożenie dla wody:   WGK1  
Kod produktu:    M‐AB20 

Wskazówki bezpieczeństwa: 

Działa drażniąco na oczy  i skórę. W przypadku kontaktu z oczami przemyć 
oczy wodą  i  skonsultować  się  z  lekarzem.  Stosować wyłącznie w  dobrze 
wietrzonych pomieszczeniach. Nie wdychać oparów. Przechowywać z dala 
od dzieci. W przypadku połknięcia natychmiast skontaktować się z lekarzem 
i pokazać opakowanie bądź etykietę. Koniecznie używać rękawic odpornych 
na  środki  rozpuszczające. W przypadku  stosowania metody natryskiwania 
bezpowietrznego  należy  założyć  jednorazowy  kombinezon  ochronny  i 
maskę  ochronną  A2/P2  lub  pełną  maskę  z  szklanym  wizjerem  (także 
podczas usuwania rozpuszczonych warstw). 
Środki bezpieczeństwa: 
Zakleić powierzchnie z tworzyw sztucznych. 
W  przypadku  porządkownia  PCB  nie  stosować  metody  natryskiwania 
bezpowietrznego. 
Wszystkie  informacje  zawarte  w  tej  ulotce  technicznej  opierają  się  na 
praktycznych doświadczeniach. Ogólna moc wiążąca powyższych informacji 
jest  wykluczona  z  powodu  zróżnicowanych  warunków  w  zastosowaniu 
praktycznym. Należy przeprowadzić samodzielne próby. Wraz z ukazaniem 
się niniejszej informacji technicznej wszystkie wcześniejsze wersje tracą swą 
ważność. 

Sierpień 2007 


